
Adjudicación Simplificada N° 113-2024-GRL/CS-1 
“Contratación del servicio para la actividad de mantenimiento de infraestructura educativa para Instituciones Educativas de la provincia de 

Cañete mediante la habilitación de módulos prefabricados”. 

 
ACTA DE PRESENTACION, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE OFERTAS Y 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 113-2024-GRL/CS-1 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA ACTIVIDAD DE MANTENIMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA PROVINCIA DE 

CAÑETE MEDIANTE LA HABILITACIÓN DE MÓDULOS PREFABRICADOS  
  

En Huacho, a las 10:30 horas del día dieciocho (18) del mes de octubre del año 2024, se reúnen en 
las instalaciones de la Oficina de Logística del Gobierno Regional de Lima, sito en Av. Circunvalación 
S/N sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Selección, designados mediante Memorando N° 
2542-2024-GRL/SGRA, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de 
selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 113-2024-GRL/CS-1; integrado por Kevin Luis Morales 
Chilet, miembro titular quien lo preside, Reynaldo Darío Chumpitaz Bustamante primer miembro titular 
y Víctor Alfonso Aroni Cañari, segundo miembro titular: 
 
La presente actividad es la verificación de presentación de ofertas al procedimiento de selección del 
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los 
registrados como participantes: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en 

el procedimiento 
Estado 

1 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2024-09-26 07:09:30.0 Válido 

2 20609288931 D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 2024-09-26 08:13:48.0 Válido 

3 20503703484 ANDAMAYO Y CASTAÑEDA INGENIEROS S.R.L. 2024-09-26 11:06:15.0 Válido 

4 20506778426 CELTA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-09-26 11:06:48.0 Válido 

5 20336343403 P & G SERV, PROYECTOS Y CONSTRUCCION SRL 2024-09-26 14:18:20.0 Válido 

6 20601080436 CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO E.I.R.L. 2024-09-26 14:26:23.0 Válido 

7 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 2024-09-26 14:46:40.0 Válido 

8 20606085436 SERCAM SERVICIOS Y CONSULTORIA S.A.C. 2024-09-26 16:45:52.0 Válido 

9 20602976387 
DISEÑOS PROYECTOS METALMECANICOS Y 
CONSTRUCCION S.A.C. 

2024-09-26 17:21:28.0 Válido 

10 20608239937 
GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & 
ASOCIADOS S.A.C. 

2024-09-26 18:37:34.0 Válido 

11 20603695187 
CORPORACION DE INGENIERIA ARQUITECTURA Y 
CONSTRUCCION S.A.C.  

2024-09-26 20:42:34.0 Válido 

12 20518563093 F.&.L CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-09-26 22:08:46.0 Válido 

13 20601505828 CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 2024-09-27 01:33:48.0 Válido 

14 10069383918 RIVAS LEGUIA AURELIO 2024-09-27 09:52:20.0 Válido 

15 20565747356 BBTI S.A.C. 2024-09-27 10:21:48.0 Válido 

16 20601523028 CORPORACION ANTEZANA S.A.C. 2024-09-27 10:27:48.0 Válido 

17 20606742933 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS ANTAPA 
S.A.C. 

2024-09-27 10:45:00.0 Válido 

18 20545531888 BABO EXPORTACION S.R.L. 2024-09-27 11:49:13.0 Válido 

19 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-09-27 17:01:11.0 Válido 

20 20600794770 EDIFATEL S.A.C. 2024-09-27 19:40:15.0 Válido 

21 20552596405 A & N GROUP S.A.C. 2024-09-27 20:17:14.0 Válido 

22 20608578944 VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 2024-09-27 20:29:31.0 Válido 

23 20541624644 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C. 2024-09-27 23:35:53.0 Válido 

24 20610593829 OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL S.A.C. 2024-09-27 23:47:29.0 Válido 

25 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 2024-09-28 11:43:33.0 Válido 

26 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 2024-09-28 15:51:41.0 Válido 

27 20601206481 
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES 
E.I.R.L. 

2024-09-28 19:15:09.0 Válido 

28 20609833344 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-09-28 19:45:18.0 Válido 

29 20611910585 HPS D' COMPANY S.A.C. 2024-09-28 20:00:23.0 Válido 

30 20512758968 SR INGENIERIA APLICADA S.R.L. 2024-09-28 23:20:19.0 Válido 

31 20563715163 
CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ 
S.A.C. 

2024-09-28 23:59:23.0 Válido 

32 20612418871 CONSTRUCTORA NAMUCHE & OBRAS S.A.C. 2024-09-29 00:09:04.0 Válido 

33 20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 2024-09-29 01:48:28.0 Válido 

34 20607571890 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 2024-09-29 02:35:18.0 Válido 

35 20445791891 CORPORACION ANTARES S.A.C. 2024-09-29 19:21:40.0 Válido 
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36 20547134525 KEVERCOM S.A.C. 2024-09-29 21:53:38.0 Válido 

37 10400519256 CERVERA TICONA JHONN MANUEL 2024-09-29 23:09:00.0 Válido 

38 20477155805 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 2024-09-29 23:12:25.0 Válido 

39 20501850447 
A & M INGENIERIA Y SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL 
EIRL 

2024-09-29 23:15:25.0 Válido 

40 20608314319 CONSTRUCTORA OMC S.A.C. 2024-09-29 23:28:47.0 Válido 

41 20601095824 CONSTRUCTORA VILOR E.I.R.L. 2024-09-30 00:14:28.0 Válido 

42 20544498364 KIJANA S.A.C. 2024-09-30 09:15:09.0 Válido 

43 20606308851 ANIRVA MULTISERVICIO Y CONSULTORIA E.I.R.L. 2024-09-30 11:06:03.0 Válido 

44 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-09-30 15:47:43.0 Válido 

45 10415662691 FIGUEROA LIZARBE MICHAEL ABEL 2024-09-30 23:33:10.0 Válido 

46 20491870681 PT CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-10-01 12:50:07.0 Válido 

47 20602915817 CONSTRUCTORA & MULTISERVICIOS DE LA CRUZ E.I.R.L. 2024-10-01 13:27:57.0 Válido 

48 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 2024-10-01 18:03:50.0 Válido 

49 20609080192 INVERSIONES LUGO E.I.R.L. 2024-10-02 20:18:13.0 Válido 

50 10408182625 MALCA RODRIGUEZ PAOLA 2024-10-02 22:36:47.0 Válido 

51 20612321672 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 2024-10-03 10:03:01.0 Válido 

52 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 2024-10-03 12:17:53.0 Válido 

53 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 2024-10-03 12:57:09.0 Válido 

54 20613035398 OCAMPER S.A.C. 2024-10-03 12:57:16.0 Válido 

55 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-10-03 13:38:50.0 Válido 

56 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-10-03 13:38:57.0 Válido 

57 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.I.R.L. 2024-10-03 14:01:56.0 Válido 

58 10435273306 SAC ALARCON JUAN FELIPE 2024-10-03 15:50:40.0 Válido 

59 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-03 21:16:31.0 Válido 

60 20601046467 CONSTRUCTORA E INVERSIONES VULCANO S.A.C. 2024-10-03 22:53:09.0 Válido 

61 10471322291 ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO 2024-10-03 23:53:30.0 Válido 

 
 

El Comité de Selección procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las 
ofertas presentadas, la verificación de documentos contenidos en ella, su evaluación y calificación, 
conforme a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han presentado 
oferta, se encuentren debidamente registrados como participantes, se detalla: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de presentación y hora 

1 20336343403 
P & G SERV, PROYECTOS Y CONSTRUCCION 
SRL 

04/10/2024 23:24:19 

2 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 04/10/2024 23:46:51 

3 20601523028 CORPORACION ANTEZANA S.A.C. 04/10/2024 22:44:57 

4 20606742933 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS 
ANTAPA S.A.C. 

04/10/2024 11:01:46 

5 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 04/10/2024 23:30:36 

6 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 04/10/2024 19:14:40 

7 20611910585 HPS D' COMPANY S.A.C. 04/10/2024 23:11:18 

8 20512758968 SR INGENIERIA APLICADA S.R.L. 04/10/2024 22:49:29 

9 20601206481 
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
GENERALES E.I.R.L. 

04/10/2024 20:03:57 

10 

CONSORCIO BARRERA 

04/10/2024 16:36:56 20609080192 INVERSIONES LUGO E.I.R.L. 

20445791891 CORPORACIÓN ANTARES S.A.C. 

11 20477155805 
NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON 
S.A.C. 

04/10/2024 17:10:01 

12 20601095824 CONSTRUCTORA VILOR E.I.R.L. 04/10/2024 20:43:57 

13 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/10/2024 18:10:35 

14 10415662691 FIGUEROA LIZARBE MICHAEL ABEL 04/10/2024 21:58:53 

15 10408182625 MALCA RODRIGUEZ PAOLA 04/10/2024 22:34:24 

16 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/10/2024 21:57:03 

 
 



Adjudicación Simplificada N° 113-2024-GRL/CS-1 
“Contratación del servicio para la actividad de mantenimiento de infraestructura educativa para Instituciones Educativas de la provincia de 

Cañete mediante la habilitación de módulos prefabricados”. 

Acto seguido en aplicación de lo establecido en los artículos 74º y 75º del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 344-2108-EF, se procede a 
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinándose lo siguiente: 
 
1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS 

Se procedió a evaluar la documentación de presentación obligatoria de los postores que presentaron 

su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la sección específica de las bases para su admisibilidad, 

encontrando las siguientes observaciones: 

 

POSTOR: P & G SERV, PROYECTOS Y CONSTRUCCION SRL 

Se precisa que la presente convocatoria se realizará con el tipo de moneda en SOLES (S/.); de la 

revisión en el Anexo N° 6 - Precio de la Oferta, se verifica que el postor no ha consignado la moneda 

de la convocatoria, ya que sólo se ha limitado a indicar MONEDA NACIONAL, debiendo precisar que 

su oferta es en SOLES; es por ello que existe información inexacta y/o incompleta en el Anexo N° 06, 

formato que solo puede ser subsanado la rúbrica y foliación conforme a lo dispuesto en el Artículo 60° 

del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Por lo expuesto, el postor NO CUMPLE con 

las condiciones exigidas para la admisión de la oferta, por lo que su oferta se considerará como NO 

ADMITIDA. 

 

POSTOR: RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 

De la revisión de los Anexos N° 3 - Declaración Jurada de cumplimientos de los TDR y el Anexo N° 6 - 

Precio de la Oferta, se verifica que en el concepto ha señalado que los mantenimientos se realizará 

en la provincia de HUAROCHIRI, es por ello que existe información inexacta y/o incongruente con lo 

declarado en los Anexos; asimismo, en el Anexo N° 06, formato solo puede ser subsanado la rúbrica y 

foliación conforme a lo dispuesto en el Artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado. Por lo expuesto, el postor NO CUMPLE con las condiciones exigidas para la admisión de la 

oferta, por lo que su oferta se considerará como NO ADMITIDA. 

 

POSTOR: CORPORACION ANTEZANA S.A.C. 

El Comité de Selección precisa que, en el Numeral 1.6 de la Sección General de las Bases Integradas 

se establece: "FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS. Las declaraciones juradas, formatos o 

formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el 

postor... No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto". De la revisión de los Anexos 

N° 1, 2, 3, 4 y 6, se verifica que el postor ha pegado una imagen como firma. Por lo expuesto, el 

postor NO CUMPLE con las condiciones exigidas para la admisión de la oferta, por lo que su oferta se 

considerará como ADMITIDA. 

 

POSTOR: CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS ANTAPA S.A.C. 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 

POSTOR: HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 

De la revisión de los Anexos N° 3 - Declaración Jurada de cumplimientos de los TDR y el Anexo N° 6 - 

Precio de la Oferta, se verifica que en el concepto ha señalado que los mantenimientos se realizará 

en la provincia de HUAROCHIRI, es por ello que existe información inexacta y/o incongruente con lo 

declarado en los Anexos; asimismo, en el Anexo N° 06, formato solo puede ser subsanado la rúbrica y 

foliación conforme a lo dispuesto en el Artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado. Por lo expuesto, el postor NO CUMPLE con las condiciones exigidas para la admisión de la 

oferta., por lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 

POSTOR: LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 

POSTOR: HPS D' COMPANY S.A.C. 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 
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POSTOR: SR INGENIERIA APLICADA S.R.L. 

De la revisión de los Anexos N° 3 - Declaración Jurada de cumplimientos de los TDR y el Anexo N° 6 - 

Precio de la Oferta, se verifica que en el concepto ha señalado que los mantenimientos se realizará 

en la provincia de HUAROCHIRI, es por ello que existe información inexacta y/o incongruente con lo 

declarado en los Anexos; asimismo, en el Anexo N° 06, formato solo puede ser subsanado la rúbrica y 

foliación conforme a lo dispuesto en el Artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado. Por lo expuesto, el postor NO CUMPLE con las condiciones exigidas para la admisión de la 

oferta, por lo que su oferta se considerará como NO ADMITIDA. 

 

POSTOR: DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 

POSTOR: CONSORCIO BARRERA 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 

POSTOR: NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 

POSTOR: CONSTRUCTORA VILOR E.I.R.L. 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 

POSTOR: URBANCAD S.A.C. 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 

POSTOR: FIGUEROA LIZARBE MICHAEL ABEL 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 

POSTOR: MALCA RODRIGUEZ PAOLA 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 

POSTOR: CRISAMYR S.A.C. 

El postor cumple con la presentación de los documentos obligatorios para la admisión de la oferta, por 

lo que su oferta se considerará como ADMITIDA. 

 
 

2. EVALUACION DE OFERTAS 

Acto seguido, conforme a lo establecido en el artículo 74º del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinándose el 

siguiente resultado: 

 



Adjudicación Simplificada N° 113-2024-GRL/CS-1 
“Contratación del servicio para la actividad de mantenimiento de infraestructura educativa para Instituciones Educativas de la provincia de 

Cañete mediante la habilitación de módulos prefabricados”. 

Oferta P je

1 FIGUEROA LIZARBE MICHAEL ABEL S/. 55,000.00 100.00 100.00 5.00 105.00 PRIMERO

2 CONSORCIO BARRERA S/. 94,990.00 57.90 57.90 2.90 60.80 SEGUNDO

3 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS ANTAPA S.A.C. S/. 102,000.00 53.92 53.92 2.70 56.62 TERCERO

4 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. S/. 103,000.00 53.40 53.40 2.67 56.07 CUARTO

5 HPS D' COMPANY S.A.C. S/. 109,794.00 50.09 50.09 2.50 52.60 QUINTO

6 MALCA RODRIGUEZ PAOLA S/. 110,000.00 50.00 50.00 2.50 52.50 SEXTO

7 CONSTRUCTORA VILOR E.I.R.L. S/. 116,320.16 47.28 47.28 2.36 49.65 SETIMO

8 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. S/. 117,000.00 47.01 47.01 2.35 49.36 OCTAVO

9 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. S/. 119,846.36 45.89 45.89 2.29 48.19 NOVENO

10 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/. 159,800.00 34.42 34.42 1.72 36.14 DECIMO

11 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/. 250,000.00 22.00 22.00 1.10 23.10 UNDECIMO

OR D EN  D E 

P R ELA C ION

P UN T A JE 

T OT A L               N º P OST OR

FACTORES  DE EVALUACI ON

P R EC IO

(100 punto s)

B o nif icaci

o n 5% po r 

M YP E

T OT A L

 
 

Por lo expuesto, se procedió a proseguir con los demás actos conducentes de la calificación de las 

ofertas. 

 

3. CALIFICACION DE OFERTAS 

Acto seguido, conforme a lo establecido en el artículo 75º del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinándose los 
resultados en Anexo N° 03, adjunto a la presente Acta: 
 

A continuación, se procederá a verificar los requisitos de calificación conforme lo establecido en el 
artículo 75º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el 
cumplimiento de los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, de los postores 
que presentaron ofertas al presente procedimiento de selección determinándose lo siguiente: 
 

P R ELA C I

ON
POSTOR

1 FIGUEROA LIZARBE MICHAEL ABEL NO CUMPLE (ES MYPE) S/. 0.00 DESCALIFICADO

2 CONSORCIO BARRERA NO CUMPLE (ES MYPE) S/. 0.00 DESCALIFICADO

3
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS 

ANTAPA S.A.C.
NO CUMPLE (ES MYPE) S/. 0.00 DESCALIFICADO

4
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

GENERALES E.I.R.L.
NO CUMPLE (ES MYPE) S/. 0.00 DESCALIFICADO

5 HPS D' COMPANY S.A.C. NO CUMPLE (ES MYPE) S/. 0.00 DESCALIFICADO

6 MALCA RODRIGUEZ PAOLA NO CUMPLE (ES MYPE) S/. 0.00 DESCALIFICADO

7 CONSTRUCTORA VILOR E.I.R.L. CUMPLE (ES MYPE) S/. 140,000.00 CALIFICA

8 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. CUMPLE (ES MYPE) S/. 544,549.00 CALIFICA

9 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. CUMPLE (ES MYPE) S/. 79,284.44 CALIFICA

10 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO CUMPLE (ES MYPE) S/. 0.00 DESCALIFICADO

11 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE (ES MYPE) S/. 160,160.00 CALIFICA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADOExperiencia equivalente a (S/.250,150.84 (Doscientos cincuenta mil ciento cincuenta con 84/100 soles)

En el caso de M YPE, se acredita una experiencia de S/.31,268.86 (Treinta y un mil doscientos sesenta y ocho con 86/100 soles), por la venta de 

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Construcción y/o acondicionamiento y/o reparación y/o rehabilitación y/o acabados en material de: 

Drywall y/o madera, f ibrocemento y/o concreto armado y/o albañilería conf inada) para estructuras públicas y/o privadas

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

 
 
 
Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el Comité de Selección 
acuerda lo siguiente: 
 

• Otorgar la buena pro del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 113-2024-
GRL/CS-1, cuyo objeto es la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA ACTIVIDAD DE 
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PARA INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE LA PROVINCIA DE CAÑETE MEDIANTE LA HABILITACIÓN DE MÓDULOS 
PREFABRICADOS”, al postor CONSTRUCTORA VILOR E.I.R.L., con RUC Nº 20601095824, 
por el importe de su oferta económica equivalente a la suma de S/.116,320.16 (Dieciséis mil 
trescientos veinte con 16/100 soles), incluye todos los tributos e impuestos de ley, así como todo 
aquello que tenga incidencia en la contratación. con un puntaje total de 49.65 puntos. 
 

• Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases 
integradas del presente procedimiento. 

 
 
 
 



Adjudicación Simplificada N° 113-2024-GRL/CS-1 
“Contratación del servicio para la actividad de mantenimiento de infraestructura educativa para Instituciones Educativas de la provincia de 

Cañete mediante la habilitación de módulos prefabricados”. 

 

• Derivar el expediente de contratación a la Oficina de Logística, una vez consentida la buena pro, 
para la fiscalización posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser el caso  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kevin Luis Morales Chilet            Reynaldo Darío Chumpitaz Bustamante          Víctor Alfonso Aroni Cañari  
               Presidente                                  Miembro Suplente                                 Miembro Titular 


